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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,676,190.32 1,062,630.44 6,218,559.887,281,190.32

1,080,000.00 56,875.00 1,143,125.00Dietas 1,200,000.00

4,014,940.80 696,643.87 3,498,296.93Sueldos Básicos 4,194,940.80

529,578.40 0.00 364,578.40Decimotercer Mes 364,578.40

347,078.40 0.00 347,078.40Decimocuarto Mes 347,078.40

250,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el Exterior

0.00

240,678.40 13,333.33 227,345.07Complementos 240,678.40

213,914.32 295,778.24 638,136.08Jornales 933,914.32

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,194,136.01 798,537.50 5,325,334.906,123,872.40

250,000.00 10,500.00 89,500.00Viáticos Nacionales 100,000.00

422,246.75 0.00 322,246.75Suministro de Energía 
Eléctrica

322,246.75

240,000.00 40,000.00 220,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

260,000.00

100,000.00 640.00 77,210.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

77,850.00

46,035.04 29,075.59 41,959.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

71,035.04

292,500.00 10,000.00 232,500.00Servicios Jurídicos 242,500.00

50,000.00 51,500.00 208,500.00Servicio de Transporte 260,000.00

40,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

40,000.00 6,821.91 43,178.09Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

100,000.00 50,000.00 205,663.95Publicidad y Propaganda 255,663.95

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00
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1,463,354.22 600,000.00 3,734,576.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,334,576.66

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,641,624.01 747,605.67 3,777,695.094,525,300.76

100,000.00 22,199.63 77,800.37Productos de Papel y Cartón 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

60,000.00 26,810.10 44,965.98Tintas, Pinturas y Colorantes 71,776.08

150,000.00 14,063.23 280,936.77Gasolina 295,000.00

100,000.00 115,873.44 219,126.56Diésel 335,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

14,000.00 619.00 13,381.00Elementos de Ferretería 14,000.00

20,000.00 1,683.30 18,316.70Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

200,000.00 28,942.00 133,208.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

162,150.00

27,500.00 0.00 0.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

0.00

845,124.01 537,414.97 2,864,959.71Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

3,402,374.68

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,669,672.07 345,598.68 5,592,526.435,938,125.11

40,000.00 0.00 11,836.05Muebles Varios de Oficina 11,836.05

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

4,198,697.59 166,018.51 4,994,137.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,160,155.60

1,669,840.77 139,626.00 158,857.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

298,483.81
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460,000.00 39,954.17 402,695.48Viviendas Populares 442,649.65

276,133.71 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,312,812.13 2,363,365.45 12,756,652.8415,120,018.29

200,000.00 0.00 150,000.00Beneficios Especiales 150,000.00

41,349.41 0.00 41,349.41Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

41,349.41

300,000.00 194,250.00 833,883.20Ayuda Social a Personas 1,028,133.20

35,000.00 0.00 35,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

35,000.00

6,408,663.33 1,518,530.87 8,585,864.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

10,104,395.33

2,327,799.39 650,584.58 3,110,555.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,761,140.35

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,500,000.00 276,645.40 1,223,354.601,500,000.00

1,000,000.00 243,705.40 756,294.60Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

500,000.00 32,940.00 467,060.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

500,000.00

28,994,434.54 5,594,383.14 34,894,123.74Total: 40,488,506.88
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